关于组织举办科研成果新闻发布会的通知
社科（2008）研字82号                              签发人：李汉林
院属各单位：
    为加强对我院科研成果和学者的宣传和推介，我局决定进一步完善院科研成果发布制度，重点加强所级科研成果新闻发布工作。具体内容通知如下：
    一、院科研成果新闻发布会分中国社会科学院科研成果发布会、研究所科研成果发布会两种形式。
    二、中国社会科学院科研成果发布会由科研局主办，主要发布由我院科研人员新完成的具有重要现实意义和学术价值的优秀科研成果。
    1．中国社会科学院科研成果发布会不定期举办。
    2．举办发布会的基本程序为：（1）研究所（或以学部名义）向科研局提出举办发布会的申请；（2）科研局成果处与有关学部工作室商议后提交局务会议审议，科研局亦可直接提议举办发布会；（3）报主管院领导审批；（4）成果处组织举办发布会，必要时可委托有关研究和出版单位共同承办。    3．发布会所需经费由院按预算拨有关承办单位。
    三、研究所科研成果发布会由各研究所直接主办，主要发布本所科研人员新完成的重要科研成果。
    1．各研究所每年至多举办四次科研成果发布会。
    2．举办发布会的基本程序为：（1）研究所提出举办发布会的方案；（2）会前一周提交科研局成果处备案；（3）研究所组织召开发布会，须有院外专家学者和新闻媒体记者参加，必要时可由科研局成果处协助联系中央级新闻媒体；（4）发布会规模不少于30人。
    3．院对每次研究所科研成果发布会资助5000元。
    四、科研局成果处具体负责院科研成果新闻发布会的日常管理工作。联系电话：85196455。
请院属各研究所按照本通知的要求，认真做好科研成果发布工作。

                                               中国社会科学院科研局
                                                     二○○八年十月十三日